MOÇÃO Nº 005/2021, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021

Autor: Anderson Cardoso da Silva “Birruga”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Secretária Municipal
de Administração, Senhora Valéria Maria Pereira de Araújo.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
parabenizar  e  reconhecer  o  excelente  trabalho  que  a  Senhora  Valéria  vem
realizando neste início de gestão do Prefeito Lagoinha.

Em poucos dias, a Secretária reformulou totalmente
o  setor  administrativo  da  Prefeitura,  deixando  o  departamento  muito  mais
eficiente  e  dinâmico.  Ademais,  sem  perder  o  rendimento  dos  trabalhos,  a
Senhora Valéria conseguiu reduzir  os custos operacionais da pasta, trazendo
economia aos cofres públicos.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão aos excelentes préstimos da Secretária Municipal de Administração,
que em pouquíssimo tempo dinamizou o expediente da Prefeitura, sendo certo
que  o  Município  de  Caieiras  colherá  bons  frutos  no  futuro  deste  brilhante
trabalho.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário,
a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  Prefeitura  Municipal  de
Caieiras e à Senhora Valéria Maria Pereira de Araújo.

Caieiras/SP, data supra.

ANDERSON CARDOSO DA SILVA

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Vereador “Birruga”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br